
 
        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC - SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO. 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 

 
 

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL 07/2021 de 09/07/2021 

 

SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIO 

DIGITAL EMERGENCIAL NAS MODALIDADES DE AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E ACESSO À INTERNET 

 

 

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 738, de 19 de abril de 2021, e 

considerando parágrafo único do artigo 6º da Instrução Normativa nº 03 do IFMT de 29 

de abril de 2021,  

 RESOLVE: 

 
I – Retificar o item 4, conforme abaixo: 
 
Onde se lê: 
 
4. DAS VAGAS E VALORES DOS AUXÍLIOS 
 

4.1 No quadro a seguir, estão descritas as informações sobre o quantitativo de vagas, o valor e 

a modalidade de auxílio de que trata o presente edital. 

 

Quantidade Modalidade de Auxílio Valor do Auxílio 

 

100 Contratação de serviço de internet banda larga  R$ 100,00 (cem reais) 
mensais 

30 Aquisição de equipamento (tablet) R$ 1.250,00 (hum mil 
duzentos e cinquenta reais) 
em parcela única 

 

 
 
 



 
        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC - SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO. 

CAMPUS BARRA DO GARÇAS 

 
Leia-se: 

4. DAS VAGAS E VALORES DOS AUXÍLIOS 
 
4.1 No quadro a seguir, estão descritas as informações sobre o quantitativo de vagas, o valor e 

a modalidade de auxílio de que trata o presente edital. 

 

Quantidade Modalidade de Auxílio Valor  do Auxílio 

 

100 Contratação de serviço de internet banda larga  R$ 100,00 (cem reais) 

mensais 

50 Aquisição de equipamento (tablet) R$ 1.250,00 (hum mil 
duzentos e cinquenta reais) 

em parcela única 

 

 

 II – As demais disposições do Edital nº 07/2021 permanecem inalteradas. 

 

 
 

Barra do Garças, 14 de outubro de 2021. 

 

 

 

 ______________________________ 
Renata Francisca Ferreira Lopes 

Diretora Geral – Campus Barra do Garças 

Portaria nº 738, de 19 de abril de 2021 


		2021-10-15T07:34:32-0300
	Brasil
	RENATA FRANCISCA FERREIRA LOPES
	Assinador Serpro




